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میرر اسپورت )انگلیس(
باشــگاه منچســتریونایتد تصمیم دارد 
دربــاره  تــا  بیــاورد  را  رانگنیــک  رالــف 
ســرمربی آینــده اش هم با او مشــورت 
کنــد. تن هــاخ، پوچتینو یا راجــرز؟ این 
مــرد آلمانی به انتخــاب کمک خواهد 
کرد. این سوژه ای است که این روزنامه 
»پادشــاه  عنــوان  و  پرداختــه  آن  بــه 
رالــف« را بــرای آن انتخاب کــرده تا به 

اهمیت جایگاه او بپردازد.

اکیپ )فرانسه(
در حالی که گفته می شود زین الدین 
زیدان در آســتانه انتخاب به  عنوان 
ســرمربی جدید پی اس جی اســت، 
مائوریســیو  کار  ادامــه  وضعیــت 
در  ســن ژرمن  پــاری  در  پوچتینــو 
در  و  دارد  قــرار  ابهــام  از  هالــه ای 
این شــرایط این روزنامــه تیتر »یک 
معادله چند مجهولی« را برای این 

موضوع انتخاب کرده است.

مارکا )اسپانیا(
پاری ســن ژرمن  ســتاره  امباپــه  کیلیــان 
آخرین پیشــنهاد رئال مادریــد را بزودی 
دریافت خواهد کرد. کهکشانی ها از سال 
۲۰۱۷ که  امباپه در موناکو حضور داشت، 
به دنبــال جذب او بودنــد و امیدوارند که 
ایــن بار بتوانند این بازیکن را به خدمت 
بگیرند؛ موضوعی که این روزنامه به آن 
پرداخته و تیتر »امباپه؛ قسمت آخر« را 

روی جلدش برد.
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نامه نگاری استقلال با فدراسیون فوتبال جواب داد

خارجی ها نیاز به ضمانت بانکی ندارند
گــروه ورزشــی/ تیم فوتبال اســتقلال با وجود جــذب دو بازیکن خارجی نتوانســت 
از آنهــا در دیــدار اســتقلال مقابل گل گهر اســتفاده کند. در هفته ششــم لیگ برتر 
اتفاقی عجیب افتاد و ســازمان لیگ مانع حضور یامگا و ژســتد دو بازیکن خارجی 
آبی پوشــان در زمین شــد. دلیل این تصمیم نیز عدم ارائه تضامین بانکی لازم از 
ســوی باشــگاه استقلال به سازمان لیگ اعلام شــد. در این شرایط باشگاه استقلال 
دســت به کار شد و برای رفع مشــکل با فدراسیون فوتبال مکاتبه و در آن به نامه ای 

که آبان ماه مهدی علی نژاد، معاون وزیر 
ورزش به فدراســیون فوتبال ارسال کرده 
بود، اســتناد کرد. بر این اســاس، باشگاه 
استقلال خواهان میانجیگری فدراسیون 
در ماجرای اســتفاده از بازیکنان خارجی 
خود شــد. به  گــزارش طرفــداری، در این 
نامه یادآوری شده که دو باشگاه سرخابی 

همانگونه که معاون وزیر اطلاع دارد برای ارائه ضمانت بانکی محدودیت قانونی 
دارند. گفته می شــود فدراســیون فوتبال روی این نامه به سازمان لیگ دستور داده 
همان نامه وزارت ورزش را به عنوان ضمانت حساب کنند و از دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس به دلیل محدودیت های قانونی ضمانتنامه بانکی نگیرند. با این حساب 
به نظر می رسد استقلال از بازی فردا مشکلی برای استفاده از بازیکنان خارجی خود 
ندارد و باشــگاه پرســپولیس نیز می تواند پس  از حل مشکلات نقل و انتقالاتی اش 
در صورت ثبت قانونی قرارداد دو بازیکن تاجیک، بدون ارائه ضمانت های بانکی 
از آنها بهره ببرد. گرچه خبرهای تأیید نشــده حکایت از حل چالش میان باشــگاه 
اســتقلال با ســازمان لیگ دارد اما دیروز مســعود اقبالی، کارشناس فوتبال با اشاره 
به ممانعت از حضور دو بازیکن خارجی آبی پوشــان به تســنیم گفت:»در فوتبال 
ما بی قانونی خودش قانون شــده اســت. قبل از این مســابقه ســازمان لیگ مجوز 
بازی دو بازیکن را صادر کرده و بعد  از استقلال خواسته تضمین بانکی هم بدهد و 
استقلال نتوانسته این کار را انجام دهد و جلوی حضور ژستد و یامگا در بازی گرفته 
شده است. اگر طبق قانون باید برای این دو بازیکن ضمانت بانکی می دادند تا بازی 
کنند، چرا قبلاً به آنها مجوز بازی داده و کارت بازی هم برای شان صادر شد؟ اگر ارائه 
ضمانتنامه بانکی از سوی تیم ها قانون بود که باید از همان ابتدا در مورد دو بازیکن 
خارجی این تیم اجرایی می شد. آقایان از چه چیزی می ترسند که از اجرای قانونی 
که وضع کرده اند، اینقدر هراس دارند؟« او ادامه داد: »سرخابی ها دولتی هستند و به 
این ترتیب با توجه به قانون ارائه ضمانتنامه بانکی بابت استفاده از خارجی ها، عملًا 
امکان جذب خارجی از آنها ســلب می شــود و در مقابل سایر تیم های خصوصی و 
نیمه خصوصی از این امکان برخوردارند و این شرایط نابرابری را بین ۱6 تیم حاضر 
در لیــگ برتــر فراهم می کنــد. در این فوتبال هیچ کســی جای خودش نیســت، نه 
بازیکن و نه مربی، هیچ کدام در جای درست قرار ندارند. سوءمدیریت حرف اول را 
می زند، اصلاً باشگاه داری نمی کنیم، در واقع چند تیم محلی دور هم فوتبال بازی 

می کنند، روز به روز هم بحران در فوتبال ما تشدید می شود.«

یزدانی: مدت ها منتظر پیروزی مقابل تیلور بودم
حسن یزدانی، قهرمان کشتی آزاد ایران در مسابقات جهانی نروژ به سایت اتحادیه 
جهانی کشتی گفت: »بعد از باخت به تیلور در فینال المپیک توکیو، دوست داشتم 
بازهم با او کشتی بگیریم که خدا را شکراین فرصت در فینال مسابقات جهانی نصیبم 
شــد. مدت ها منتظر این برد بودم  و از طرفی بغضی هم در گلویم بود که ربطی به 

حریف نداشت و برای خالی کردن خودم بود.«
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حامد جیرودی/ تیم ملی بســکتبال ایران گام نخست مسابقات 
انتخابــی جــام جهانــی ۲۰۲۳ را محکــم برداشــت. شــاگردان 
 D مصطفی هاشــمی که با قزاقســتان، ســوریه و بحرین در گروه
قرار دارند، از سد بحرین گذشتند. در این مسابقه ارسلان کاظمی 
ســتاره تیم ملی بود و با کســب ۱۰ امتیاز، ثبت ۲۶ ریباند و ارسال 
۱۰ پــاس گل ضمن ثبت »تریپل  دبل« با تأثیرگذاری ۴۰ بهترین 
بازیکن زمین شــد. کاظمــی درباره بازی با بحریــن و برتری برابر 
ایــن تیم به خبرنگار »ایران« گفت: »دیدار با بحرین بازی اول ما 
در این راه طولانی بود و همیشه بازی های اول سختی های خاص 
خودش را دارد و خوشحالم که توانستیم بازی نسبتاً خوبی انجام 
دهیم و برنده شــویم. البته اشــتباهاتی هم داشتیم که امیدوارم 
بتوانیم برای بازی های بعد آنها را رفع کنیم.« درخشش ارسلان 
کاظمی بعد دیگری هم داشــت؛ او با ۲۶ ریباند، ضمن شکست 
رکــورد حامد حدادی بــا۲۲ ریباند، عنــوان بهترین ریبانــدر ادوار 
مسابقات انتخابی جام جهانی را از آن خود کرد و رکوردی تاریخی 
برجای گذاشت. رکوردی که هیچ بازیکنی در تمام ادوار مسابقات 
انتخابــی جــام جهانــی در یک بــازی به آن نرســیده اســت. این 
بسکتبالیســت ۳۱ ساله و ۲ متر و ۳ سانتیمتری در این خصوص 
چنیــن نظر داد:»بســکتبال مثل ورزش های انفرادی نیســت که 
ورزشکار رکوردی را در اختیار داشته باشد یا بخواهد آن را بشکند. 
برای همیــن وقتی در بازی حضــور دارم به آمارها فکر نمی کنم 
و رکوردها برایم مهم نیســت و تنها تمرکزم این است که تیم به 
پیروزی برســد. رکوردهایی که به دست آمده از نظر خودم خیلی 

اهمیت ندارد و این برد تیم ملی است که ارزش دارد.«
در بســکتبال معیارهای آماری زیادی وجود دارد اما 5 شــاخص 
آماری مهم تر هستند که برای تمام بازیکنان ثبت می شود. امتیاز، 
ریباند، اسیســت )پاس منجر به امتیاز(، اســتیل )تــوپ ربایی( و 
بلاک که اگر بازیکنانی در این شــاخص ها بتوانند خود را ۲ رقمی 
کنند، موفق به ثبت دبل دبل، تریپل دبل یا حتی کوادروپل دبل 

می شوند. کاظمی هم که به نظر می رسد در شرایط فنی و روحی 
خیلی خوبی نســبت به گذشــته قــرار دارد، درباره اینکــه آیا فکر 
می کرد موفق به ثبت تریپل دبل شــود؟ پاسخ داد: »ثبت تریپل 
دبل واقعاً ســخت اســت اما باز هم دســت بچه هــا درد نکند که 
پاس هایی که من دادم را گل کردند یا آنها به من پاس دادند و گل 
کردم. بنابراین حاصل کار تیمی بوده و صرفاً یک آمار شــخصی 
نیست.«  این فوروارد قدرتی درباره بازگشت مهدی کامرانی به تیم 
ملی هم صحبت کرد:»مهدی یکی از بازیکنان بزرگ آسیاست و 
بازیکن خیلی خوب و شناخته شده ای به شمار می رود و وجودش 
خیلــی می تواند به تیم ملی کمک کند. همان طور که در بازی با 
بحرین هم توانســت خیلی خوب کار کند و خودش را خیلی زود 
با شرایط وفق دهد و خوشحالیم که در کنارش هستیم.« کاظمی 
که در سال های گذشته سابقه بازی در تیم های واشینگتن ویزارد و 
فیلادلفیا سونی سیکسرز در NBA را دارد و پس از حدادی دومین 
ایرانی بوده که توانسته به معتبرترین و بزرگ ترین لیگ بسکتبال 
دنیــا راه پیدا کنــد، درباره غیبت بازیکنانی مثل حامــد حدادی و 

صمــد نیکخــواه بهرامی در تیــم ملی گفت: »حامــد و صمد هر 
دو از بازیکنان تأثیرگذار تیم ملی در ســال های گذشــته تا به حال 
بوده اند و نبودشان در تیم ملی حس می شود ولی در این پنجره 
که نمی توانیم آنها را در اختیار داشته باشیم، باید سعی کنیم که 
بهترین نتیجه را بگیریم تا تیم ملی برای صعود ضربه ای نخورد. 
امیدوارم با تمام شدن بازی های حامد در چین و برگشتن صمد 

به ایران، آنها هم به تیم ملی ملحق شوند.«
تیم ملــی دیروز راهی منامه شــد و فردا در بازی برگشــت دوباره 
مقابــل بحرین به میدان مــی رود. کاظمی درباره ایــن دیدار هم 
صحبت کرد:»بازی های انتخابی جام جهانی همه سخت است 
چــرا که همه تیم ها علاقه دارند انتخاب شــوند و به جام جهانی 
برونــد. قطعــاً بــازی فردا با بحرین ســخت تر از بــازی جمعه که 
میزبان بودیم، خواهد بود. چرا که باید مقابل تماشــاگران آنها و 
در زمین شان بازی کنیم. یکی از ستاره های شان که در ایران نبود، 
قطعاً در این مسابقه بازی می کند ولی ما تلاش می کنیم بازهم 

عملکرد خوبی داشته باشیم و به پیروزی برسیم.«

رکوردها برایم مهم نیست
گفت و گوی »ایران« با ارسلان کاظمی که بهترین ریباندر ادوار انتخابی جام جهانی شد

تریپل دبل کار سختی است و دست بچه ها درد نکند که کمک کردند/ نبود حامد و صمد در تیم ملی حس می شود
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برتری ایران مقابل بحرین با سرمربی امریکایی اش

س
فار

تیــم ملی بســکتبال ایــران در اولین بازی اش از پنجره نخســت 
انتخابــی جــام جهانــی ۲۰۲۳، جمعه شــب در تالار بســکتبال 
مجموعــه آزادی تهــران به مصاف بحرین رفت و بــا برد به کار 
خود پایان داد. بحرین از جیمز سم وینست سرمربی امریکایی 
روی نیمکتش بهره می برد و ایران هم مصطفی هاشمی را بعد 
از المپیک جایگزین مهران شاهین طبع کرد. محمد جمشیدی، 
مهــدی کامرانــی، اصغر کاردوســت، ارســلان کاظمــی و بهنام 
یخچالــی بازیکنان شــروع کننده ایــران در این مســابقه بودند و 
توانستند کوارتر نخست را ۲4-۱۷ به سود خود به پایان ببرند ولی 
در کوارتر دوم از شدت حملات دو تیم و التهاب بازی کاسته شد 

و بازیکنان در امتیازگیری چندان موفق نبودند. نتیجه این کوارتر 
۱۲-۱۲ مساوی شد و نیمه نخست ۳6-۲9 به سود ایران به پایان 
رسید. کوارتر سوم فرصت مناسبی برای آسمانخراش های ایران 
بود و ۲8-۱4 برنده شــدند ولی نتیجه کوارتر چهــارم ۲۳-۱8 به 
ســود بحرین ثبت شد و بازی با حساب 8۲-66 به سود ایران به 
پایان رسید. مهدی علی نژاد معاون وزیر ورزش و جوانان و سعید 
راد بازیگر قدیمی سینما میهمانان ویژه این مسابقه بودند. تیم 
ملی ایران دیروز صبح با پروازی که بحرینی ها هم در آن حضور 
داشتند، راهی منامه شد تا از ساعت ۱9:۳۰ دوشنبه 8آذر، بازی 

برگشت خود مقابل بحرین را در این کشور برگزار کند.

مراســم آیین نکوداشــت ســازندگان فوتبال ایران جمعه 
شــب با حضور مســئولان و برخی پیشکســوتان این رشــته 
برگزار شد. شهاب عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال 
در این مراسم بیان داشت: »خوشحالیم در جمع عزیزانی 
هســتیم که ســرمایه واقعی فوتبــال ملی هســتند. فوتبال 
ملی به لطف خدا آبرومندانه و سرافرازانه در میادین مهم 
بین المللی حاضر شــده اســت. تیم ملی در تمام حوزه ها 
نگاه بلند پروازانه در پیش گرفته که بخش مهم و اعظمش 
بواســطه حضور، تلاش، تجربه و تاریخ شماست که تاریخ 
ارزشــمند فوتبــال هســتید و اگــر امســال فوتبــال ســربلند 
اســت بخــش مهمش بواســطه زحمات همه عزیــزان در 

عرصه های مختلف است.«
وی در ادامه افزود: »فدراســیون نوپــا و در حوزه های 
مختلف فعال اســت. در حوزه تیم ملی بزرگسالان آن 
چیز که مشخص است رضایتمندی افکار عمومی است 
و امــروز هر ایرانی به پیــروزی تیم ملی افتخار می کند و 
همــه خوشــحالند و لذت می برند کــه بخش اعظمش 
زحمــات شماســت و بنــده به عنــوان متصــدی فوتبال 
ملــی دســت همــه  عزیــزان را می بوســم و اگــر کاری از 
دستم در فدراسیون برمی آید با همه  وجود در خدمت 
هستم. در شش یا هفت ماهی که در فدراسیون مستقر 

بودم شــرایط ســخت بوده ولی نمی خواهم به گذشــته 
برگردم.«

او تأکیــد کرد: »در طول این 9 ماه ســعی کردیم نگاهی 
همــراه با توســعه برای فوتبال ملی که همه ابعــاد را در بر 
بگیرد، داشته باشیم. البته فوتبال ملی بدون نقص نیست 
اما آن چیزی که یاد گرفتیم راه تعامل و همکاری و کنار هم 
بودن اســت و در نهایت کار برای ایران عزیز افتخار اســت. 
امــروز هم بــه لطف الهــی قدم در مســیری گذاشــتیم که 
سریع ترین صعود را به جام جهانی داشته باشیم. وظیفه 
ما است در کنار پیشکسوتان باشیم. به همه شما و تک تک 

کسانی که در کنار ما نیستند افتخار می کنیم.«

عزیــزی خادم اظهار داشــت: »باید همه به این فضای 
جدید کمک کنیم و باعث رونق فوتبال ملی و اعتماد افکار 
عمومی باشــیم. استعداد یابی کار بســیار مهمی است که 
بــرای اولین بار به این وســعت انجام شــده، امروز با توجه 
به انفجار اطلاعاتی که وجود دارد فوتبال به مســیری رفته 
کــه کســی از این گســتره فوتبــال نادیــده گرفته نشــود. من 
به عنوان مسئول فوتبال ملی هیچ غروری ندارم و به خاطر 
تحریم هایی که حاکم است سعی کردم اگر نیاز بوده زنگ 
بزنم و حتی خواهش کنم تا اســتعدادی به دلیل مســائل 

مالی و معیشتی از دیده شدن جا نماند.«
وی افزود: »بــا اینکــه تیــم ملــی فوتبــال بزرگســالان را 
به عنوان پیشــتاز فوتبال ملــی در نظر داریم اما فوتســال و 
بانوان را نیز نادیده نگرفتیم. همچنین استعدادیابی را که 
بحث مهمی اســت نادیده نگرفتیم و حتی برای رفتن به 
این مســیر خواهش، تمنا و التمــاس کردیم. اگر فکر کنیم 
به شش ماه گذشته که فوتبال وضعیتش چطور بود و الان 
چطور است همه چیز مشخص است و الان تیم ملی برای 
سریع ترین صعودش آماده می شود. آدم ها زود فراموش 
می کنند اما فوتبال ایران چند ماه پیش با یک مســاوی در 
بحریــن از حضور در جام جهانی کنــار می رفت ولی امروز 

فوتبال ایران سرافراز و سربلند است.«

تیم ملی با یک مساوی حذف می شد اما...

عزیزی خادم: آدم ها فراموشکار هستند

مســئول کمیته مســابقات ســازمان لیگ درباره استمرار 
حضور تماشــاگران در ورزشــگاه ها برای دیدارهای هفته 
هفتم لیگ برتر اظهار داشت: »وزارت بهداشت و وزارت 
ورزش باید پس از برگزاری دو بازی با حضور تماشاگران، 
وضعیت حضــور آنها در دیدارهای هفتــه هفتم را به ما 
ابلاغ کنند کــه تاکنون چنین کاری انجــام نداده اند. برای 
دیدار اســتقلال- نســاجی و پرســپولیس- صنعت  نفت 
هــم آنها حضور هــواداران در اســتادیوم ها را ابلاغ کردند 
و مــا تصمیم گیرنــده نبودیــم. ما همچنان پیگیــر اعلام 
وضعیــت حضــور تماشــاگران در ورزشــگاه ها هســتیم. 
همان گونه که در بازی های قبلی تصمیم گیرنده نبودیم 
اکنــون هم نمی توانیــم برای دیدارهــای بعدی تصمیم 
بگیریــم و ایــن موضوع دســت ســازمان های بالادســتی 
اســت.« سهیل مهدی درخصوص سؤالی مبنی بر اینکه 
در صورت قطعی شدن حضور تماشاگران در دیدارهای 
هفتــه هفتــم، آیــا همــه دیدارها بــا حضــور آنهــا برگزار 
می شــود، پاســخ داد: »در این مورد دو بحث وجود دارد؛ 
صدور مجوز یک بحث است و موضوع دیگر آماده بودن 
سامانه ورزشگاه هاست. در صورت صدور مجوز، هر تیم 
و اســتادیومی ســامانه داشته باشــد، می تواند از هواداران 
خــود اســتفاده کنــد.« او با مقایســه شــرایط دو بــازی که 
پــس از ۲۱ ماه با حضــور هواداران برگزار شــد، گفت: »در 
دیدار پرســپولیس- نفت آبادان شــرایط پذیرش و نظم 
هواداران نســبت به دیدار استقلال- نساجی بهتر بود اما 
جا دارد این وضعیت بهتر هم بشود. طرفداران هم باید 
شور و شعف خود را مدیریت کرده و شرایطی ایجاد کنند 
تــا مســئولان مربوطه مجاب بــه صدور مجوز شــوند. اگر 

طرفداران در ســطح کشور کمک و همکاری کنند، خیال 
تصمیم گیرنــدگان و برگزارکننــدگان مســابقات راحــت 

می شود و نگرانی ها را کنار می گذارند.«
ë نوروزی: با وزارت بهداشت در ارتباط   هستیم

غلامرضا نوروزی، نایب رئیس ستاد مقابله با کرونا در 
ورزش نیز در خصوص اینکه حضور تماشاگران استقلال 
و پرســپولیس در ورزشگاه آزادی باعث اعتراض تیم های 
اســتان های دیگر شــده، اظهار داشــت: »قرار شــده ستاد 
ملــی مبارزه با کرونا ظرف چنــد روز آینده آیین نامه ورود 
تماشاگران نه تنها برای فوتبال بلکه برای تمامی رشته ها 
را اعــلام کنــد. مــا هــم پیشــنهادمان را داده ایــم و منتظر 
هســتیم اما هنوز چیزی اعلام نشــده اســت. فکر می کنم 
ایــن کار در یکی دو روز آینده انجام شــود.« او درخصوص 
اینکه مردم و هواداران معترضند که چطور فعالیت های 
عادی ســینماها و اماکن عمومی از ســر گرفته  شده اما در 
استادیوم های ورزشی این اتفاق نیفتاده، گفت: »فقط ما 
)جامعه ورزش( مانده ایم. با وزارت بهداشــت در ارتباط 
هســتیم و آنها پیشــنهادهای ما را دریافت و به ستاد ملی 

مبارزه با کرونا ارائه می کنند.«

آیین نامه ورود تماشاگران یکی دو روز آینده اعلام می شود

ورزش در مسیر عادی سازی
کودایی: دلم شکست ولی حمایت 

مردم برایم خیلی ارزشمند بود
فدراسیون فوتبال اردن چندی پیش علیه تیم ملی 
فوتبال زنــان ایران شــکایتی تنظیم کرد و خواســتار 
بررســی جنســیت یکی از بازیکنان تیم ملی فوتبال 
زنــان ایران شــد. پس  از ایــن اتفاق نام زهــرا کودایی 
مطــرح شــد. گلر تیم ملــی فوتبــال بانــوان بالاخره 
ســکوت خود را شکســت و جمعــه شــب در برنامه 
زنده تلویزیونی در مورد اتفاقات دو هفته اخیر و نامه 
فدراســیون فوتبــال اردن گفت: »اتفــاق تلخی بود و 
من روزهای سختی را گذراندم و واقعاً دلم شکست 
و خیلــی ناراحت شــدم ولــی اتفاق خوبی کــه افتاد 
لطف و حمایتی بود که مردم ایران از من داشــتند و 
ایــن خیلی برایم جالب بــود و از این بابت به خودم 
افتخار می کنم.« او همچنین در خصوص تبعیض 
در فوتبال آقایان و بانوان توضیح داد:»این مبالغی 
را کــه در فوتبــال آقایــان مطــرح می شــود مــا اصــلًا 
نمی بینیم و ســقف قرارداد یک فوتبالیســت خانم 
نهایتاً 5۰۰ میلیون است که تعداد کمی این پول ها را 
می گیرند. هیچ اسپانسری در فوتبال بانوان نیست و 
منابع مالی وجود ندارد و در بهترین حالت یک دهم 

یک فوتبالیست آقا قرارداد داریم.«
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